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حمله توپخانه ای ترکیه به شمال سوریه
منابع خبری سوریه از حمله توپخانه ای و خمپاره ای ارتش ترکیه به روستاهای 

حومه استان های الحسکه و حلب خبر دادند.
ارتــش ترکیه صبــح دیروز با توپخانه ســنگین و راکت روســتاهای اطراف 
شــهرک أبو راســین در حومه شمالی غربی استان الحســکه را هدف قرار داده 
اســت. خبرگزاری دولتی سوریه »ســانا« گزارش داد: در این حمله ترکیه، یک 
نظامی ســوری در ریف الحسکه شهید و چند شهروند زخمی شدند«. در همین 
حال، شبکه الاخباریه سوریه گزارش داد که یگان توپخانه ای ارتش ترکیه امروز 
همچنین جاده ارتباطی تل رفعت و دیر جمال در شمال حلب را گلوله باران کرد.

حملات توپخانه ای ارتش ترکیه و گروه های تروریستی تحت حمایت آنکارا در 
حالی شدت یافته که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور اوایل خرداد گذشته 
اعلام کرد که کشورش به زودی عملیاتی را برای ایحاد منطقه امن در عمق ۳۰ 

کیلومتری خاک سوریه آغاز خواهد کرد.
در مقابل ســوریه نیز تاکید کرد که »تهدیدهای ترکیه برای عملیات موسوم 
به منطقه امن در شــمال سوریه با نتایج و خروجی های نشست آستانه در تضاد 

است«.
مقام های بلندپایه روسیه و آمریکا پیش از این در اظهارات رسمی خود چندین 
بار مخالفت خود را با انجام عملیات نظامی ترکیه در شــمال سوریه اعلام کردند 
و از آنکارا خواســتار در پیش گرفتن راه حل مســالمت آمیز برای اوضاع سوریه 

شده بودند.
در روزهــای اخیر مقام های ترکیه بارها از احتمال آغاز دور جدید حملات به 
شــمال سوریه و اعلام آمادگی در این خصوص ســخن گفته اند و این اظهارات 
نگرانی هایی را در ارتباط با شــعله ور شــدن دوباره درگیری ها در شمال سوریه 
بین طرف های مختلف حاضر در آن و بروز مشــکل برای مردم این مناطق ایجاد 

کرده است.
از سوی دیگر، ترکیه حملات خود به شمال سوریه را در حالی انجام می دهد 
که قرار است شورای امنیت سازمان ملل روز سه شنبه درباره حملات ترکیه به 
شمال عراق نشست فوق العاده برگزار کند. بغداد از حملات هوایی اخیر ترکیه به 
منطقه کردستان عراق که ۸ کشته و بیش از ۲۰ زخمی بر جای گذاشته است، 

به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرد.

ویژه

هشدار اضطراری شیوع آبله میمون
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد، انتشار ویروس آبله میمون در کشورهای 
مختلف جهان یک خطر جدی است و باید تدابیر ویژه ای برای آن اتخاذ شود.

به گزارش فوربس، ســازمان جهانی بهداشت با صدور بیانیه ای شیوع آبله 
میمون را یک وضعیت اضطراری بهداشتی در سراسر جهان اعلام کرد و گفت 
خطر گسترش این ویروس متوجه همه کشورهای جهان است و دولت ها باید 

برای آن تدابیر ویژه ای در نظر بگیرند.
این سازمان بالاترین میزان هشدار را برای شیوع ویروس آبله میمون اعلام 
کرد که پیش از این برای بیماری هایی مثل ابولا، زیکا و کرونا و همچنین فلج 

اطفال اعلام کرده بود.
تدروس آدهانوم گبریسوس رئیس سازمان جهانی بهداشت در نشست ماه 
ژوئن این ســازمان، گســترش ویروس آبله میمون را یک وضعیت اضطراری 

ندانسته و گفته بود فعلا نگرانی جدی برای این بیماری وجود ندارد.

عقب نشینی ارتش سودان مقابل مردم
به دنبال تظاهرات میلیونی مردم ســودان علیه دولت نظامی این کشــور 
برای واگذاری کامل دولت به غیرنظامیان، ارتش سودان اعلام کرد، قدرتی که 

خونریزی را به همراه داشته باشد در دست نمی گیرد. 
عبدالفتاح البرهان رئیس شــورای حاکمیت ســودان سه هفته پیش گفته 
بود که این شــورا پس از تشکیل دولت آینده، منحل و شورای عالی نیروهای 
مسلح تشکیل خواهد شد. تظاهرات علیه دخالت ارتش سودان در امور دولت 
غیرنظامی در مناطق مختلف ســودان از ۲۵ اکتبر سال گذشته تاکنون تقریبا 

هر روز برگزار می شود.
 کودتای نظامی در ســودان در صبح روز ۲۵ اکتبر ســال میلادی گذشته 
)سوم آبان ۱۴۰۰(، »عبدالله حمدوک« نخست وزیر و بسیاری از سیاستمداران 

سودانی بازداشت و حمدوک روز بعد آزاد شد.
در ۲۱ نوامبــر )۳۰ آبان ۱۴۰۰( نظامیانی که با کودتا قدرت را به دســت 
گرفته بودند با نخســت وزیر دولت منحل شده ســودان برای بازگشت او به 
سمت خود به توافق رسیدند؛ این توافق میان اعضای نظامی شورای حاکمیت 
و نخســت وزیری سابق به دست آمد و قرار شــد حمدوک با مشورت تمامی 
نیروهای سیاسی به جز حزب »کنگره ملی« که در دوره »عمر البشیر« قدرت 

را در سودان در دست داشت، دولت تشکیل دهد.
 اگر چه این دو در مورد چند موضوع دیگر از جمله آزادی تمامی زندانیان 
سیاســی توافق کردند، اما حمدوک در ۲ ژانویه گذشته از سمت خود استعفا 
داد. سرانجام، ۹ ماه پس از کودتای نظامی در سودان و استقرار دولت نظامی، 
ارتش ســودان در بیانیه ای اعلام کرد قدرت را واگــذار و به ماموریتی که در 

قانون اساسی به آنها محول شده عمل خواهد کرد.
 خبرگزاری ســودان روز گذشــته به نقل از سرلشکر »محمد حمدان دقلو 
)حمیدتی(« معاون رئیس شــورای حاکمیتی ســودان گزارش کرد که ارتش 
ســودان تصمیم گرفته فرصت را به نیروهای انقلابی و نیروهای سیاسی ملی 

بدهد تا بدون دخالت نظامیان با هم گفت وگو کرده و به توافق برسند.
این تحولات در سودان در شرایطی صورت می گیرد که این کشور همچنان 
در روزهای گذشــته شــاهد درگیری های خونین قبیله ای بود که بنا به اعلام 
وزارت بهداشت سودان، طبق آخرین آمار، در درگیری میان قبایل در منطقه 

نیل آبی ۱۰۵ نفر کشته و ۲۹۱ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

آتش سوزی گسترده در کالیفرنیا
آتش ســوزی نزدیکی پارک ملی یوسمیتی به سرعت به یکی از بزرگترین 
آتش سوزی های کالیفرنیا در سال جاری میلادی تبدیل شد و مقامات آمریکا 
مجبور شدند دستور تخلیه هزاران نفر و قطع برق بیش از ۲ هزار خانه و کسب 
و کار را صادر کننــد.  به گفته اداره جنگل داری و حفاظت از آتش کالیفرنیا، 
این آتش ســوزی که به »آتش بلوط« معروف شــده است بعد از ظهر جمعه 
در جنوب غربی پارک یوسمیتی در نزدیکی شهر میدپاینز شهرستان ماریپوزا 
شروع شد و تا صبح شنبه به سرعت در ۲۶. ۵ کیلومتر مربع گسترش یافت. 
»دانیل پترسون« ســخنگوی جنگل ملی سیرا تصریح کرد: دستور تخلیه 
حدود ۶ هزار تن که در روســتاها، شــهرها و شهرستان های اطراف این پارک 
زندگــی می کنند، صادر شــده اســت. اداره جنــگل داری و حفاظت از آتش 
کالیفرنیا افزود: ســرایت ســریع این آتش به چالشی برای آتش نشانان تبدیل 
شــده اســت. تا روز شنبه این آتش سوزی ۱۰ ســاختمان مسکونی را ویران 
کرده و به ۵ ســاختمان دیگر آسیب رسانده است در حالی که حدود ۲ هزار 
ساختمان دیگر را نیز تهدید می کند.  آتش سوزی همچنین مقامات آمریکایی 

را مجبور کرده تا چندین جاده و بزرگ راه را در کالیفرنیا مسدود کنند. 
حدود ۴۰۰ آتش نشــان به همــراه بالگرد و هواپیمــا در تلاش برای مهار 
این آتش ســوزی هستند.  کالیفرنیا در سال های اخیر شاهد آتش سوزی های 
گســترده  و مرگبارتری بوده است. تغییرات آب و هوایی به همراه خشکسالی 
مناطق غربی آمریکا را در ۳۰ ســال گذشته بســیار گرم تر و خشک تر کرده 
است.  دانشــمندان گفته اند که شرایط آب و هوایی همچنان شدیدتر خواهد 
شد و آتش سوزی های جنگلی به شکل مخرب تر و شدیدتری رخ خواهد داد. 
این درحالی است که همزمان با افزایش دمای هوا در آمریکا، آتش سوزی های 
جنگلی در این کشور از جمله ایالت آیداهو تاکنون ده ها هزار هکتار اراضی را 

طعمه حریق کرده و جان هفت نفر را گرفته است. 

جامعه جهانی

رویداد

محیط زیست

بحران انرژی ناشــی از جنــگ اوکراین لرزه 
به اندام اروپا انداخته اســت و تهدیدها از رکود 
اقتصادی همزمان با ســهمیه بندی گاز نه تنها 
انســجام اتحادیه اروپا را در ۱۵۰ روز نخســت 
جنگ در معرض آزمــون قرار داده بلکه نگرانی 
طرف های غربی از واگذاری این نبرد پس از پنج 

ماه طاقت فرسا را برانگیخته است.
روزنامه انگلیسی زبان دیلی میل در گزارشی با 
عنوان »بازگشت به عصر تاریکی« نوشت: ممکن 
است براســاس برنامه های اضطراری دولت، از 
میلیون ها انگلیسی خواســته شود که لامپ ها 
و ترموستات هایشــان را به منظور جلوگیری از 
خاموشــی کامل در زمستان، به حالت خاموش 
درآورند.در صورت بدتر شــدن بحران انرژی در 
زمستان، دولت ممکن است این طرح اضطراری 

را عملیاتی کند.
از سوی دیگر، روزنامه ال پائیس  نوشت که 
در ۱۵۰ روز نخست جنگ اوکراین، کشورهای 
اتحادیه اروپا تلاش کردند تا در برابر حمله روسیه 
بــه اوکراین، وحدت و قدرت خود به عنوان یک 
کل واحد را به نمایش بگذارند. اما از این پس و 
به دنبال اعمال تحریم ها و اقدامات محدودکننده 
متعدد و متنوع علیه مسکو، اتحادیه اروپا مجبور 
است تا تدابیر استثنایی و بی سابقه ای را اتخاذ 
کند. کشورهای این مطرح ترین بلوک اروپا برای 
نخســتین بار در تاریخ اقداماتشان وادار شده اند 

تــا برای جلــب موافقت همه اعضــا به منظور 
صرفه جویی مصرف انرژی و گاز و سهمیه بندی 

احتمالی گردهم آیند.
اکنون بروکســل بیــم آن دارد که این دوره 
حســاس، وحدت اتحادیه اروپا را شکســته و 
نخستین شــکاف هادر مواجهه با آنچه به عنوان 
بحران انــرژی و اقتصادی با پیامدهای غیرقابل 

پیش بینی ظاهر شده است، ایجاد شوند.
شورای فوق العاده وزرای انرژی اتحادیه اروپا 
سه شــنبه آینده در بروکســل تشکیل جلسه 
خواهند داد تا سرنوشــت نخســتین نبرد مهم 
در کاهش مصرف انرژی را تعیین تکلیف کنند. 
کشــورهایی که کمتر به روسیه وابسته هستند 
حاضر نیستند خود را قربانی شرکای وابسته به 
گاز ارزان قیمت کرملین که در خط مقدم آن ها 

آلمان قرار دارد، کنند.   
به نوشــته ال پائیس، پیش نشست های این 
شورا شکاف عمیق بین ۲۷ کشور عضو در برخی 
اقدامات صرفه جویی که کمیســیون اروپا برای 
مقابله با بحران انرژی ناشــی از جنگ اوکراین 
ضروری می داند را آشکار کرده است. مخالفت ها 
با پیشنهاد بروکســل از اعضایی مانند اسپانیا و 
پرتغال که کاهــش ۱۵ درصدی مصرف گاز را 
بیش از حد می دانند تا مجارســتان یا لهستان 
که به طــور کلی اینکه کاهش انرژی به صورت 
متمرکز از سوی بروکسل اعمال شود، متفاوت 

است.
در تازه ترین مــورد، خبرگزاری ائوروپا پرس 
گزارش داد که »پدرو ســانچز« نخســت وزیر 
اسپانیا پیشــنهاد »ناکارآمد« بروکسل مبنی بر 
کاهش ۱۵ درصدی مصرف گاز تا آوریل ۲۰۲۳ 
را رد کرد. ســانچز اعلام کرد: اسپانیا نمی تواند 

تحمیل ها بدون بحث و مشورت را بپذیرد.
طرح صرفه جویی در مصرف گاز که توسط 
»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا 
پیشنهاد شده است، به دنبال ایجاد یک شبکه 
ایمن برای آســیب پذیرترین کشورهای اروپایی 
است که به آنها کمک می کند در صورت توقف 
کامــل جریان گاز روســیه، در زمســتان دوام 

بیاورند.
این صرفه جویی اگرچه داوطلبانه است اما در 
صورت بدتر شدن وضعیت انرژی، اجباری شده و 
اعضای اتحادیه اروپا باید آمادگی داشته باشند تا 
ذخایر گاز خود را با دیگران به اشتراک بگذارند.

پدرو سانچز اگر چه اطمینان داد در راستای 
همبستگی با اروپا با ارسال گاز و برق همکاری 
خواهد کرد اما تاکید کرد که در برابر راه حل های 
تحمیلی از منافع اســپانیا دفاع خواهد کرد. به 
گفته نخست وزیر اســپانیا، پیشنهاد بروکسل، 
وضعیت هر یک از کشــورهای عضــو اتحادیه 
اروپــا همچــون »تلاش هــای تاریخــی برای 
استقرار زیرساخت ها و تنوع بخشیدن به منابع 

تضمین کننــده عرضه ملی انــرژی« را در نظر 
نمی گیرد.

اما اختلاف های کشــورهای قاره ســبز در 
هفته های اخیر فراتر از حوزه انرژی بوده اســت. 
اصطکاک میان شــمال و جنوب در یوروگروپ 
)وزرای اقتصاد منطقه یورو( و در بانک مرکزی 
اروپــا در موضوعات مرتبط با سیاســت مالی 
و پولــی که برای رویارویی با پاییز و زمســتانی 

سختِ پیش رو ضروری است، مشهود است.
به نوشــته ال پائیس، رژیــم تحریم ها علیه 
روســیه، که اکنون در دور هفتم خود قرار دارد، 
شک و تردیدهایی را برانگیخته است و رفته رفته 
اظهارنظرها در مورد اثربخشــی آن ها به گوش 
می رســد. در ایتالیا یک دولت حامی تحریم ها 
ســقوط کرده است. در مجارســتان، »ویکتور 
اوربان« رئیس جمهوری از ســال ها قبل روابط 
نزدیکی با کرملین برقرار کرده اســت. اقدامات 
فوق العاده اتخاذ شــده در گرماگرم آغاز جنگ، 
مانند تامین مالی اروپا برای ارســال ســلاح به 
اوکرایــن باعث نگرانی در برخی از پایتخت های 
اروپایی شده است. رقم این تامین مالی از ۵۰۰ 
میلیون یورو به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو، 

افزایش پنج برابری را نشان می دهد.
این برای ســومین بــار در بیش از یک دهه 
گذشــته اســت که اتحادیه اروپا با یک بحران 
وجودی مواجه است. بحرانی که انسجام شرکای 

اتحادیــه و توانایی آن ها بــرای حفظ وضعیت 
اجتماعی، اقتصادی و پولی حاصل شــده را در 
معرض آزمایش قرار داده اســت. به نوشــته ال 
پائیــس، اروپا پیش از این نیز در میدان جنگ، 
خارج از کشور شکست خورده است، به طوری 
که تعداد زیادی از کشــورها در آفریقا، آسیا و 
آمریکای لاتین استدلال روسیه مبنی بر اینکه 
جنگ به دلیل توســعه و تهدید ناتو آغاز شد و 
تحریم های غرب علیه مسکو به دلیل حمله به 
اوکراین منجر به یک بحران جهانی غذا می شود 

را تکرار می کنند.
در ادامــه این گــزارش آمده اســت: آنچه 
زنــگ خطرها را به صدا در می آورد این اســت 
که غرب همزمان بــا وضعیت جوامع ناراضی از 
تورم، محدودیت های انرژی و خســتگی ناشی 
از درگیری که پنج ماه به طول انجامیده است، 
این نبرد را واگذار کند و فروپاشــی حمایت از 
اوکرایــن آغاز شــود. دقیقا این بحــران انرژی 
و اقتصادی ناشــی از جنگ اوکراین اســت که 
می تواند پایه های وحدت اتحادیه اروپا را چنان 
که در بحران یورو )۲۰۱۰- ۲۰۱۲( و همه گیری 

کووید-۱۹ )۲۰۲۱( اتفاق افتاد، متزلزل کند.  
کمیســیون اروپا، به ریاســت فون در لاین، 
در تلاش اســت تــا وحدت را حفــظ کند اما 
ترس از سهمیه بندی انرژی و بحران اقتصادی 
و اجتماعی که ممکن اســت همراه با آن باشد، 
باعث ایجاد نگرانی در میان دولت هایی شــده 
است. این احســاس که همه اتحادیه اروپا قرار 
است تاوان خطاهای جدی سیاست انرژی آلمان 
را بپردازد، سبب شده تا فاصله گرفتن از سیاست 
صرفه جویی اعلامی را در دستور کار قرار دهند.

»کلودیــا کمفــرت« رئیس بخــش انرژی، 
حمل و نقل و محیط زیست موسسه تحقیقات 
اقتصادی آلمان می گوید: کشورها دلایلی برای 
مقاومت در برابر صرفه جویی در گاز دارند. این 
کارشناس تاکید می کند که »وابستگی شدید 
به روسیه، به ویژه به آلمان، آشکارا سیاسی است 
و خط لوله گاز نورد استریم ۲ هرگز یک پروژه 

اقتصادی نبود بلکه یک پروژه سیاسی بود.
هفته گذشته، اوپراتور خط لوله نورد استریم 
۱ اعلام کرد که هر دو رشــته خط لوله گاز به 
دلیل عملیات تعمیر و نگهــداری از کار افتاده 

است.
غول انرژی روسیه موســوم به گازپروم قبلا 
مجبور شــد تزریــق گاز به نورد اســتریم ۱ را 
به دلیل تاخیر در عملیــات تعمیر و نگهداری 
توربین ها از سوی شرکت های آلمانی و کانادایی، 
به طور قابل توجهی کاهش دهد. این مســاله 
باعث شد کشورهای اروپایی از حجم گاز ذخیره 
شده برای زمستان استفاده کنند و برخی نیز به 

فکر تولید مجدد زغال سنگ بیفتند.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین اخیرا 
تاکید کرد که مسکو کاملا این مساله را رد می 
کند که طرف روســی از نفت یــا گاز به عنوان 

سلاحی برای فشار سیاسی استفاده می کند.
سخنگوی کرملین ماه گذشته گفته بود که 
کاهش عرضــه گاز از طریق خط لوله گاز نورد 

استریم، به واسطه اقدام اتحادیه اروپاست.

اروپا آماده ریاضت انرژی می شود

رضایت کرملین از جنگ گازپروم

هیاتــی از نماینــدگان کنگــره آمریکا که بــه دیدار 
رئیس جمهــوری اوکراین در کی یف رفته بودند، خواســتار 

حضور مشاوران نظامی آمریکایی در اوکراین شدند.
به گزارش فاکس نیوز، قانون گذاران آمریکا پس از دیدار با 
ولودیمیر زلنسکی تاکید کردند: دولت بایدن باید به پنتاگون 

اجازه فرستادن مشاورین نظامی به اوکراین را بدهد.
به گفتــه هیات آمریکایی، این مشــاوران به هماهنگی 
در توزیــع تجهیزات نظامی کهدر اختیــار اوکراینی ها قرار 
می گیرند و همچنین نظارت بر ذخایر اسلحه کمک  می کنند.
»مایکل والتــز« عضو جمهوری خواه کنگــره آمریکا و 
نماینــده فلوریدا با بیان اینکه واشــگتن باید حمایت های 
خود را از کی یف گســترش دهد، تصریح کرد: این امر باید 
بــا حفاظت و نظارت صورت گیرد و تنها راه آن فرســتادن 

مشاوران نظامی آمریکایی به این کشور است.

گفته شــده که این مشــاوران می توانند از شــهروندان 
آمریکایی یا نیروهای  ارتش و یا به طور پیمانی انتخاب شوند.

بنابه گزارش نیویورک تایمز،  ایالات متحده تاکنون سه 
برابر بیشتر از ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا کمک های مالی 

در اختیار اوکراین قرار داده است.
»میکی شریل« عضو دموکرات کنگره آمریکا و نماینده 
نیوجرســی که در این ســفر هیات نمایندگان را همراهی 
کرده اســت نیز ضمن حمایت از حضور گسترده کشورش 
در بخش هــای عملیاتی جنگ اوکرایــن اعلام کرد این که 
واشنگتن یک افســر برنامه ریزی در کی یف داشته باشد به 

نظارت بر روند ارسال اسلحه به آمریکا کمک خواهد کرد.
به گفته نمایندگان آمریکایی، حضور مشاوران نظامی این 
کشور در اوکراین، حضور سفارت آمریکا در کی یف را تقویت 

می کند و در بسیاری از زمینه ها کمک  خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به واکنش ها به 
حمله روز گذشــته مسکو به بندر اودسا در اوکراین تصریح 
کرد که کشورش زیرساخت ها و تجهیزات نظامی را در این 

منطقه هدف قرار داده است.
به دنبال حمله روز شنبه روسیه به منطقه بندر اودسا در 
اوکراین که واکنش های بسیاری را نیز به دنبال داشته است، 
ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در کانال 
تلگرامی اش اعلام کرد که موشــک های روسیه روز گذشته 
پایگاه های نظامی اوکراین در این بندر را هدف قرار داده اند.

به گزارش راشاتودی، زاخاروا تاکید کرد که موشک های 
کالیبر روسی زیرساخت ها و تاسیسات نظامی در این منطقه 
را منهدم کردند و یک کشــتی نظامــی اوکراینی را به قعر 

آب های دریای سیاه فرستادند.
ارتش اوکراین روز گذشته مدعی شده بود که موشک های 

روسیه به زیرساخت های بندر اودسا اصابت کرده و این اقدام 
مســکو را تهدیدی برای توافق دو کشور برای از سر گیری 

صادرات غلات از اوکراین دانسته بود.
ولودمیر زلنســکی رییس جمهور اوکراین نیز ادعا کرده 
بود که حمله به بندر اودســا نشــان می دهد که روسیه به 

تعهدات خود بر اساس توافق امضا شده پایبند نیست.
وزیران دفاع روســیه و ترکیه و وزیر زیرساخت اوکراین 
قرارداد صادرات غلات با میانجیگیری سازمان ملل را عصر 
روز جمعه در اســتانبول امضا کردند. توافق صادرات غلات 
۱۲۰ روزه بود که مقامات اوکراین وعده دادند طی ۱۰ روز 

شرایط را برای عملیاتی کردن آن فراهم سازند. 
براساس توافق شکل گرفته، کنترل بندرهای »اودسا«، 
»چرنومورسک« و »یوژنی« که محل صادرات غلات خواهند 

بود در اختیار طرف اوکراینی است.

حمله گسترده روسیه به بندر اودسانقشه اعزام مستشاران نظامی آمریکا به اوکراین

روزنامه گاردین با یادآوری شکست اتحادیه 
اروپا در واکنش به بحران مهاجرت سال ۲۰۱۵ 
میلادی نوشت: امسال راه های ورود غیرقانونی 
مهاجران افزایش ۸۴ درصدی داشته و اروپا در 
شیوه های مواجهه با این بحران با محدودیت هایی 

مواجه است.
به نوشته این روزنامه انگلیسی؛ در هفته ای که 
روسیه تهدید کرده مناطق بیشتری از اوکراین 
را به خاک خود الحاق می کند، کمبود گاز بروز 
کرده و تورم و کووید در سرتاســر اروپا افزایش 
یافته اســت، یادآوری بحران دیگری به رهبران 
اتحادیه اروپا و انگلیس تا حدی بیرحمانه به نظر 

می رسد.
گویا شکست داددن حمله روسیه به عنوان 
یک چالش بــرای اروپا کافی نبــود و این قاره 
هم اکنون بــا »موج های« جدیــد پناهجویان 
غیرقانونی که به سرعت در حال افزایش هستند، 

مواجه است.
با توجه به تحولات سیاســی و اجتماعی که 
پس از ورود یک میلیون پناهجو، عمدتا سوری، 
به ســواحل اروپا در سال ۲۰۱۵ رخ داد، انتظار 
مــی رود اتحادیه اروپا و انگلیس این بار آمادگی 

بیشتری داشته باشند.
ارقام منتشــر شــده توســط آژانس مرزی 

اتحادیــه اروپا )فرانتکس(، نشــان می دهد که 
»ورود مهاجــران از ورودی های غیرقانونی« در 
نیمه اول سال ۲۰۲۲ به ۱۱۴ هزار و ۷۲۰ مورد 
افزایش یافته است که ۸۴ درصد بیشتر از سال 
گذشته است. بسیاری از مهاجران دیگر ممکن 
است از شناسایی شدن فرار کرده باشند. تعداد 
تلاش برای ورود از طریق بالکان غربی نزدیک به 
۲۰۰ درصد افزایش یافته و انتظار می رود امسال 
حدود ۶۰ هزار  نفر با قایق از کانال مانش عبور 

کنند که دو برابر مجموع سال ۲۰۲۱ است.
جالب ایــن که این ارقام شــامل میلیون ها 
اوکراینی نمی شــود کــه از فوریــه تاکنون از 
اتحادیه اروپا درخواست پناهندگی کرده اند. اکثر 
پناهندگان و مهاجــران اقتصادی غیراوکراینی 
که به عنــوان  مهاجران غیرقانونی طبقه بندی 
می شــوند از سوریه، افغانســتان، عراق، ترکیه، 
بلاروس، بنگلادش، مصر و کشــورهای جنوب 

صحرای آفریقا آمده اند.
این موضوع برای درک چرایی افزایش جدید 
مهاجران مهم اســت. خروج غرب از افغانستان 
در ســال گذشــته به وضوح در افزایش تعداد 
پناهندگان بازتاب یافته اســت. ادامه درگیری 
در ســوریه از جمله شهر ادلب؛ تهدید حملات 
نظامــی فرامرزی بیشــتر ترکیه بــه مناطق 

کردنشین؛ و درگیری های مختلف خاورمیانه و 
آفریقا، به علاوه میراث جنگ عراق، همچنان به 

بی ثباتی و بحران مهاجرت دامن می زند.
تاثیرات تجمیعی انســانی ناشــی از شرایط 
اضطراری آب و هوایی نیز تصویر کلی مهاجرت 
را شکل می دهد. اما در حال حاضر، اختلال در 
عرضه مــواد غذایی به دلیــل  محاصره دریای 
سیاه از سوی روسیه و کمبود، تورم قیمت و بی 
ثباتی ناشی از آن، عامل جدید بزرگ دیگری در 
دامن زدن به بحران مهاجرت است. برای پوتین، 
مهاجرت، مانند انرژی و غذا، یک سلاح جنگی 

است که قلب اروپا را هدف قرار می دهد.
توافق شکننده ای که در استانبول رونمایی 
شد و با هدف ایجاد مسیرهای  امن دریایی برای 
غلات از بندر اودســا و دو بنــدر دیگر اوکراین 
مطرح شــد، ممکن اســت در نهایت فشــار بر 
کشــورهای در حال توسعه وابسته به واردات را 
کاهش دهد. با این حال، حتی اگر توافق پابرجا 
باشد، از سرگیری تجارت زمان می برد و تا زمانی 
که درگیری ادامه دارد، صــادرات نمی تواند به 

سطح قبل از جنگ برسد.
صرف نظر از اینکه محاصره برداشته شود یا 
نه، پیش بینی می شود که مهاجرت بی رویه به 
اروپا تا ســال ۲۰۲۳ همچنان در حال افزایش 

باشــد. آژانس پناهندگان ســازمان ملل، گفته 
مجموع آوارگان جهانی  به بیش از ۱۰۰ میلیون 
نفر رســیده اســت و در صورت طولانی شدن 

جنگ اوکراین، این رکورد شکسته خواهد شد.
 »الیزابــت براو« تحلیلگــر پیش بینی کرده 
»موج اول قربانیان غیرمستقیم جنگ به سمت 
اروپا حرکت می کند و تقریباً به طور قطع امواج 

بیشتری و بزرگ تری به دنبال خواهد داشت.«
 )Ylva Johansson( »ایلوا یوهانســون«
کمیســر اتحادیه اروپا در امور داخلی، در اوایل 
این ماه گفت که اروپا با »چالش بزرگی« روبرو 
شــده است. وی گفت: بحران های مرتبط با غذا 
و انرژی »می تواند منجر به بی ثباتی کشــورها، 
قوی تر شدن گروه های تروریستی و قوی تر شدن 
گروه های جنایتکار سازمان یافته شود«. این بدان 

معناســت که مردم... از ماندن در کشورشــان 
احساس امنیت نمی کنند.

آیا اتحادیــه اروپا و انگلیــس آماده چالش 
جدیدی هســتند؟ پاســخ منفی است. آخرین 
تکرار پیمان مهاجرتــی ۲۰۲۰ اتحادیه اروپا - 
یک سازوکار همبســتگی داوطلبانه - محدود، 
مبهم و فاقــد اتفاق آرا اســت. همانطور که از 
بحران  ســال ۲۰۱۵ تاکنون نیــز چنین بوده 
اســت، اتریش، مجارســتان، لهســتان و سایر 
کشورها اساسا هنوز از انجام اقدامات بیشتر برای 
کمک به کشــورهای که به اصطلاح در  »خط 
مقدم« بحران مهاجرت هســتند- مانند یونان، 
ایتالیا، مالت، قبرس و اســپانیا- برای رسیدگی 
 به وضعیت تقاضاها، پرداخت هزینه و اســکان 

پناهجویان خودداری می کنند.

گاردین هشدار داد

موج جدید پناهجویان در راه اروپا

»دونالــد ترامپ« رئیــس جمهوری پیشــین آمریکا 
و »مایک پنس« معاون ســابق او برای به دســت آوردن 
رهبری حــزب جمهوری خواه در ایالــت آریزونا روبروی 

یکدیگر قرار گرفتند.
به گزارش بی بی سی ، ترامپ و پنس سخنرانی رقابتی 
را در حمایت از نامزد جمهوریخواه مورد تایید خود برای 
سمت فرماندار ایالت آریزونا انجام دادند. رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا در یک رویداد بــرای »کاری لیک« که از 
ادعاهای ترامپ درباره تقلب در انتخابات حمایت می کرد، 
ســخنرانی کرد و از ســوی دیگر پنس شــخصی به نام 
»کارین تیلور رابسون« مخالف لیک را پشتیبانی می کند.

ترامپ و پنس هر دو ممکن است در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ کاندید شوند. پس از اینکه ترامپ معاون 
سابق خود را به ناکامی در جلوگیری از پیروزی جو بایدن 
در انتخابــات ۲۰۲۰ متهــم کرد، ایــن دو دچار اختلاف 

شدند. 
ترامــپ مدعی بود که انتخابات از او دزیده شــده و از 
معاون ســابق می خواســت نتیجه انتخابات را تایید نکند 
اما پنس این تصمیم را غیرقانونی می دانســت. در جریان 
آشــوب در کنگره آمریکا در تاریــخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۸ 
بهمن ۱۳۹۹( ترامپ توئیت کرد که پنس شــجاعت این 
را نداشت تا آنچه باید برای حفاظت از کشور انجام دهد. 

ابتــلای »جو بایــدن« رئیــس جمهــوری آمریکا به 
کووید-۱۹ برنامه های وی برای ســفرهای داخلی را برهم 
ریخته و مانع دیگری بر سر راه دستیابی به اهدافش پیش 

از انتخابات میان دوره ای ایجاد کرده است.
نشریه هیل در گزارشی با توجه به اهمیت سفرهای بین 
ایالتی در انتخابات میان دوره ای آمریکا، نوشت که آزمایش 
مثبت کرونا بایدن باعث شــد کاخ سفید سفرهای برنامه 
ریزی شــده وی به ایالت های مهم فلوریدا و پنسیلوانیا را 
لغو کند. همچنین برنامه های او برای سفر داخلی به علت 
ســفرهای خارجی و تمرکز بر روی جنگ اوکراین محدود 

شده است.

مشخص نیســت بایدن بخاطر علائم کرونا چه مدت را 
در قرنطینه باقی می ماند اما کاخ سفید اعلام کرده که این 
مدت زمان دست کم ۵ روز خواهد بود. بنابراین وی زودتر 
از روز پنجشنبه نمی تواند فعالیت های خود را از سر بگیرد. 
تارنمای این نشریه آمریکایی در این گزارش به احتمال 
اینکه وضعیت کرونای بایدن می تواند بدتر شود، اشاره کرد 
اما در عین حال نوشت:کارشناســان می گویند با توجه به 
اینکــه او دوزهای تقویتی و داروی پکســلووید را به موقع 
دریافت کرده، این احتمال بعید به نظر می رسد و به گفته 
مدیر مرکز تحقیقات و سیاست گذاری بیماری های عفونی 

تنها عامل خطرناک در بایدن سن او است.

دردسر ابتلا به کرونا برای بایدندوئل ترامپ و پنس برای رهبری حزب جمهوری خواه
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